
Oświadczenie złożone
przez senatora Rafała Muchackiego

na 7. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 marca 2012 r.

Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka

Szanowny Panie Ministrze!
Dotarły do mnie głosy samorządów województwa śląskiego zaniepokojonych znacznym wzrostem natę-

żenia ruchu samochodów ciężarowych na drodze krajowej nr 1 pomiędzy Tychami a Bielskiem-Białą. Zgod-
nie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 marca 2011 r. w sprawie dróg krajowych lub ich odcinków,
na których pobiera się opłatę elektroniczną, oraz wysokości stawek opłaty elektronicznej, droga krajowa
nr 81, która jest równoległa do drogi krajowej nr 1, została objęta opłatą elektroniczną, co spowodowało
zwiększenie ruchu samochodów ciężarowych na tej ostatniej drodze.

Taka sytuacja wymaga pilnej interwencji z uwagi na fakt, iż droga krajowa nr 1 już wcześniej cierpiała z
powodu znacznego natężenia ruchu na odcinku pomiędzy Katowicami a Bielskiem-Białą, co powodowało
częste zatory na drogach, liczne wypadki komunikacyjne, jak również szybkie zużywanie się nawierzchni
drogowej. Podróż tą trasą nigdy nie należała do przyjemnych i łatwych, a w chwili obecnej sytuacja jeszcze
bardziej się pogarsza. Dodatkowo wzdłuż drogi krajowej nr 1 położone są miejscowości takie jak Pszczyna
czy Goczałkowice-Zdrój, które z uwagi na ich walory zabytkowe czy uzdrowiskowe wymagają szczególnej
troski i opieki przed ich „rozjeżdżaniem” przez samochody ciężarowe.

Proszę zatem o udzielenie informacji, czy ministerstwo bierze pod uwagę podjęcie stosownych działań
mających na celu ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych po drodze krajowej nr 1, w szczególności
polegających na usunięciu z wymienianego rozporządzenia – rozporządzenia w sprawie dróg krajowych lub
ich odcinków, na których pobiera się opłatę elektroniczną, oraz wysokości stawek opłaty elektronicznej –
drogi krajowej nr 81, lub też podjęcie innych działań, które skutkowałyby zmniejszeniem ruchu samochodów
ciężarowych na drodze krajowej nr 1 na odcinku pomiędzy Tychami a Bielskiem-Białą.
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